
Zaaknummer: 1577482/1629334

Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland van 2021, nr. kenmerk, tot 
vaststelling van de Beleidsregels provinciale aankoop veehouderijen nabij 
natuurgebieden Noord-Holland 2021  

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht;

Overwegende dat: 

de Minister van LNV aan de Provincie Noord-Holland een bijdrage heeft verleend 
van € 6.745.000,- op grond van de Regeling Provinciale aankoop veehouderijen 
nabij natuurgebieden (verder: de Regeling);

de  op grond van de Regeling verstrekte bijdrage bestemd is voor de aankoop 
door de provincie van veehouderijen met productierecht of veehouderijen 
zonder productierecht, voor zover het een vestiging betreft die is gelegen op het 
grondgebied van de provincie en waarvan de stikstofdepositie op 
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, voor zover gelegen binnen een straal van 
10 km vanaf de vestiging van de veehouderij, in het afgelopen jaar meer 
bedraagt dan 2 mol stikstof per hectare per jaar en waarvoor, voor zover het 
veehouderijen met productierecht betreft, het benodigde productierecht voor 
ten minste 80% zonder beperking ter beschikking staat aan de veehouderij;

Besluiten vast te stellen: 

Beleidsregels Provinciale aankoop veehouderijen nabij natuurgebieden Noord-
Holland 2021 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze regeling wordt verstaan onder:
a. de Regeling: de Regeling Provinciale aankoop veehouderijen nabij 

natuurgebieden (Stc. 2020,57568);
b. provinciale financiering: financiering door de provincie van de in artikel 4, 

eerste lid onder b van de Regeling bedoelde restwaarde;

Artikel 2 Toepassingsbereik
Gedeputeerde Staten hanteren deze beleidsregels bij de besluitvorming omtrent 
de aankoop van veehouderijen die geheel of gedeeltelijk gefinancierd wordt 
door middel van de op grond van de Regeling door de Minister van LNV 
verleende bijdrage.



Artikel 3 
Gedeputeerde staten besluiten uitsluitend tot aankoop als bedoeld in artikel 2, 
indien:
a. de aankoop voldoet aan het bepaalde in de artikelen 3 tot en met 8 van de 

Regeling, en:
b. de aankoop volledig gefinancierd wordt uit de in artikel 2 van deze 

beleidsregels genoemde bijdrage, of:
c. de aankoop deels gefinancierd wordt vanuit de in artikel 2 van deze 

beleidsregel genoemde bijdrage en deels door middel van de in artikel 5 lid 
1 van de Regeling genoemde provinciale financiering.

Artikel 4 Beschikbare middelen
1. Gedeputeerde Staten besluiten slechts tot aankoop indien de in artikel 2 

genoemde bijdrage voldoende financiële ruimte biedt om de aankoop, met 
inachtneming van het bepaalde in de Regeling, te kunnen financieren.

2. Bij toepassing van het eerste lid blijft de provinciale financiering buiten 
beschouwing.

Artikel 5 Verzoek tot aankoop
1. De eigenaar van een veehouderij die voldoet aan de in de artikelen 3 tot en 

met 8 van de Regeling genoemde vereisten, kan Gedeputeerde Staten 
schriftelijk verzoeken tot aankoop te besluiten.

2. De in het eerste lid genoemde verzoeken worden behandeld op volgorde van 
ontvangst.

3. Op het verzoek wordt in ieder geval afwijzend beslist indien de in artikel 4 
van deze beleidsregels genoemde financiële ruimte ontoereikend is.

Artikel 6 
1. Een verzoek als bedoeld in artikel 5 kan tot 21 juni 2021 schriftelijk worden 

ingediend bij de Provincie Noord-Holland, t.a.v. Regiebureau NNN, o.v.v. 
aankoopregeling veehouderijen, Postbus 3007, 2001 DA, Haarlem.

2. Het verzoek dient de volgende gegevens te bevatten:
- Naam en contactgegevens;
- Overzicht kadastrale percelen en oppervlakten;
- Kaart van de ligging van het bouwblok en eventuele landbouwgrond;
- Stikstofberekening met de AERIUS Calculator;
- Aankoopberekening met de AERIUS Aankoop Calculator;
- Aantal werkelijke dieren.

3. Gedeputeerde Staten kunnen aanvullende documenten of informatie 
opvragen indien dit nodig is om het verzoek te kunnen beoordelen.
 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van 
het Provinciaal Blad waarin het wordt geplaatst.

Artikel 8 Citeertitel



Dit besluit wordt aangehaald als: Beleidsregels provinciale aankoop 
veehouderijen nabij natuurgebieden Noord-Holland 2021

Haarlem, 11 mei 2021

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,

A.Th.H. van Dijk, voorzitter.

R.M. Bergkamp, provinciesecretaris. 


